
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL   PRESIDENTE   N. 23 DEL 31/07/2020

OGGETTO: Revoca  determinazione  n°  19  del  22  ottobre  2019  avente  per  oggetto  “Nomina 
commissione esaminatrice selezione per titoli e colloquio finalizzata all’assunzione a 
tempo pieno e  determinato,  per la  durata  di  3 mesi,  di  un dipendente da inserire 
presso l’Ufficio del Personale della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari”. 

IL PRESIDENTE

PREMESSO 

che questa Fondazione intende assumere,  a tempo pieno e determinato, per la durata di 3 mesi, un 
dipendente da inserire presso l’Ufficio del Personale  della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

ATTESO

che a tal  fine è stata indetta una procedura selettiva per titoli  e colloquio il  cui termine per la  
presentazione delle domande è scaduto il giorno 5 luglio 2019;                           

CONSIDERATO

che, con nota n° 11659 del 30 settembre 2019, il MIBACT, in occasione del perdurante periodo di 
vacanza  del  ruolo  di  Sovrintendente,  ha  espresso  l’opinione  che  “la  continuità  dell’azione  
amministrativa possa essere assicurata dall’Organo di Indirizzo e dagli uffici della Fondazione”;

CONSIDERATO
che, nelle more del suddetto parere, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa, con 
determinazione  n°  19   del  22  ottobre  2019,  la  Presidenza  ha  provveduto  alla  nomina  della 
commissione esaminatrice selezione per titoli e colloquio finalizzata all’assunzione a tempo pieno e 
determinato, per la durata di 3 mesi, di un dipendente da inserire presso l’Ufficio del Personale della 
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari; 

ACCERTATO

che la suddetta commissione giudicatrice, preposta all’attività valutativa dei curricula, non si è mai 
insediata e oggi non è più operativa in quanto il suo Presidente Dr. Riccardo Masiello non fa più 
parte degli organici della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
8
3
5
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
7
-
0
8
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

RITENUTO

per le ragioni su esposte,  di dover procedere alla revoca della determina del Presidente n° 19 del 22 
ottobre 2019 e di inviare il provvedimento al Sovrintendente perché provveda alla nomina di una 
nuova commissione esaminatrice;  

DETERMINA

1. di  revocare  la  determina  del  Presidente  n°  19  del  22  ottobre  2019  avente  per  oggetto 
“Nomina  Commissione  esaminatrice  selezione  per  titoli  e  colloquio  finalizzata 
all’assunzione a tempo pieno e determinato, per la durata di 3 mesi, di un dipendente da 
inserire presso l’Ufficio del Personale della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari”.

2. di mandare al Sovrintendente la presente determinazione per i provvedimenti di competenza 
correlati alla nomina di una nuova commissione esaminatrice. 

                            IL PRESIDENTE
                                                                                                      (Dott. Paolo Truzzu)

GL

   

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
8
3
5
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
7
-
0
8
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


		2020-08-05T09:57:01+0000
	Paolo Truzzu




